Архангельская область  Устьянский муниципальный район
муниципальное образование «Бестужевское»

Совет депутатов

третьего созыва             (шестая) сессия

РЕШЕНИЕ

от   19.06.2013 года                   № 67
О внесение изменений в решение Совета депутатов

МО «Бестужевское» от 22.02.2012 № 224  «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Бестужевское»

В соответствии со ст. 3 закона Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Совет депутатов муниципального образования «Бестужевское» р е ш а е т:

1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Бестужевское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Бестужевское» от 22.02.2012 № 224  «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Бестужевское», а именно:

1.1. Подпункт 4 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«4) ежемесячная надбавка к должностному  окладу за особые условия муниципальной службы – в размере, не превышающем 14 должностных окладов»;
1.2. Подпункт 8 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере одного оклада денежного содержания, материальная помощь – в размере 0,5 оклада денежного содержания»;

1.3. Приложения №1 и №2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих МО «Бестужевское» изложить в редакции согласно приложению №1 к решению;

1.4. В пункте 2 Приложения № 4 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих МО «Бестужевское» слова «в размере одного оклада денежного содержания»  заменить словами «в размере 0,5 оклада денежного содержания»;

2. Внести изменения в трудовые договоры муниципальных служащих согласно указанных выше изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2013 года.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене (приложение к газете «Бестужевские вести»)

Председатель Совета депутатов МО «Бестужевское»                                        А.В.Павлов
Глава МО «Бестужевское»

             Н.А.Иванова
Приложение №1 к решению Совета депутатов МО «Бестужевское»

От 19.06.2013 № 67

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о денежном

содержании муниципальных

служащих МО «Бестужевское»

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бестужевское»
	Наименование должности
	Должностной оклад

 (рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	4142

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	3512

	Ведущий специалист
	3345

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3027

	Специалист 2 категории
	2876

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о денежном

содержании муниципальных

служащих МО «Бестужевское»

Размеры окладов за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер оклада

 (рублей в месяц)

	Высшие муниципальные должности муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	1450

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	1342

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1235

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1230

	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1148

	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1065

	Младшие муниципальные должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1059

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	908

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	757